
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от  24.12.2015 года                                                                                             № 190 

г.Тихорецк 
 

 

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования 
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета 
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, 
протокол № 3 Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л : 

 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального 
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность 
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, а именно: 

сооружение (линия электропередач), кадастровый номер 
23:32:0000000:781, протяженностью 1460,0 метров, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район,  поселок Малороссийский от                         
ТП- ул.Мира - пер.Южный - ул.Школьная, от ТП - 11 до водонапорной 
скважины, по пер. Южному и ул.Юбилейной, по пер. Южному от 
ул.Юбилейной до ул.Мичурина; 

сооружение (линия электропередач), кадастровый номер 
23:32:0000000:784, протяженностью 1430,0 метров, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район,  поселок Малороссийский по 
ул.Школьной от ТП – 10 до пер.Южного, по пер. Котельному от дома № 2 до 
ул.Школьной, по ул.Первомайской от ул.Мичурина, от ТП по ул.Первомайской 
до дома № 2 по ул.Мира, по ул.Первомайской от ул.Школьной, от ул.Школьной 
на КНС; 

сооружение (линия электропередач), кадастровый номер 
23:32:0000000:782, протяженностью 1421,0 метров, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район,  поселок Малороссийский по 
ул.Спортивной от ул.Кочубея до ул.Первомайской, к новому дому № 3 по 
ул.Школьной, по ул.Школьной между домами № 4 и № 6, высоковольтная 
линия 6,0 кВ по ул.Школьной; 

сооружение (линия электропередач), кадастровый номер 
23:32:0000000:785, протяженностью 6492,0 метров, расположенное по адресу: 



2 

Краснодарский край, Тихорецкий район,  поселок Малороссийский 
ул.Мичурина от № 7 до № 35, ул.Мичурина от № 30 до пожарки, от 
ул.Первомайской до ул.Мичурина № 29, по ул.Мира от пер.Котельного за 
пер.Южным до ул.Мира № 32, по ул.Мира № 7 до № 29, по ул.Школьной от                    
№ 40 до ТП – 9, по ул.Школьной от ТП – 9 до дома № 4, от ТП – 9 по 
ул.Майской до ул.Спортивной, по ул.Спортивной от пер.Южного до садика  на 
ул.Кочубея, от ТП – 9 по ул.Кочубея, по ул.Спортивной до пер.Южного, по 
ул.Спортивной от № 12 до пер.Южного, по ул.Первомайской от ул.Мира до              
ул. Мичуринавл двор домов № 6-4, по ул.Кочубея от ТП – 9 до ул.Мичурина, по 
ул.Кочубея от ул.Школьной до ул.Мира, по ул.Кочубея от основной линии 
между школой и садом, по ул.Кочубея от основной линии в районе дома № 15; 

сооружение (линия электропередач), кадастровый номер 
23:32:0000000:783, протяженностью 402,0 метров, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район,  поселок Малороссийский от                         
ул.Мичурина по пер.Котельному до новой котельной, по ул.Мира от 
пер.Котельного до ул.Мичурина за столовой, высоковольтная линия                         
6,0 кВ,п.Малороссийский по пер.Котельному; 

сооружение (водопроводная сеть от водозабора № 4), протяженность 
9461,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:217, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, Архангельское сельское 
поселение, станица Архангельская от водозабора № 4  по ул. Южная, 
ул.Восточная, ул.Советская, ул.Ленина, ул.Калинина, ул.Пионерская, 
ул.Кубанская; 

сооружение (водопроводная сеть), протяженность 11341,0 метров, 
кадастровый номер 23:32:0000000:194, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, Архангельское сельское поселение, 
станица Архангельская от водозабора № 3 по ул.Станичная, 
ул.Красноармейская, ул.Виноградского, ул.Степная, ул.Северная, ул.Безрукого, 
ул.Тихорецкая, ул.Московская, ул.Кирова, ул.Поветкина, ул.Карла Маркса, 

ул.Садовая, ул.Поташная; 
сооружение (водопроводная сеть), протяженность 25961,0 метров, 

кадастровый номер 23:32:0000000:195, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, Архангельское сельское поселение, 
станица Архангельская от водозабора № 2 по ул.Кирова, ул.Халтурина, 
ул.Буденного, ул.Аульская, ул.Выгонная, ул.Партизанская, ул.Советская, 
ул.Макарова, ул.Красная, пер.Зеленый, ул.Пролетарская, ул.Веселая, 
пер.Рабочкомовский, ул.Прямая; 

сооружение (водопроводная сеть от водозабора № 1), протяженность 
25837,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:218, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, Архангельское сельское 
поселение, станица Архангельская от водозабора № 1 по ул.Гагарина, 
ул.Красноармейской, ул.Пушкина, ул.Карла Маркса, ул.Курявого, 
ул.Кубанская, ул.Советская, ул.Ленина, пер.Рабочкомовский, 
пер.Комсомольский, пер.Ворошилова, ул.Первомайская, ул.Фрунзе, 
ул.Короткая, ул.Отрадная, ул.Комсомольская, пер.Средний, ул.Ворошилова, 
ул.Киселева, ул.Калинина, пер.Гагарина, пер.Калинина; 



3 

сооружение (автомобильная дорога по ул.Первомайской, кадастровый 
номер 23:32:0000000:753, протяженностью 642 метра, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Архангельская, улица 
Первомайская; 

 сооружение (линия теплотрассы), кадастровый номер 23:32:0901006:140, 
протяженностью 6256 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, Архангельское сельское поселение, поселок 
Малороссийский от газовой котельной по улице Мичурина, улица Мира, улица 
Школьная, улица Первомайская, переулок  Котельный и переулок Кочубея.  

  2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района» 

 

 

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими 
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального 
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной 
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в 
муниципальной собственности.  
  В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября                 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия  по осуществлению 
обеспечения организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  по 
осуществлению дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации переданы в ведение 
соответствующего поселения.  

 По результатам принятия данного решения станет возможным 
государственная регистрация права муниципальной собственности  
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  на объекты тепло-, 

электро-, водоснабжения и автомобильную дорогу, расположенные в пределах 
границ поселения. 
 

 

Начальник управления  
муниципальных  ресурсов  
администрации муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Ю.А.Тищенко 

 

  

 

 

 


